1

一般社団法人 日本ボクシング連盟

令和２年度 第３回理事会議事録

１ 招集通知年月日 令和 ２年 ６月１８日（木）

１ 開催年月日及び時刻 令和 ２年 ６月２８日（日）１１時００分 ～１３：２０

１ 開催場所 Japan Sport Olympic Square３階 会議室および

テレビ会議用アプリケーション Zoom を使用したオンライン会議

１ 資格確認 理 事 ３５名中３５名出席

監 事 ２名中 ２名出席

議決権数 ３５個中３５個

開会 （11 時 00 分）

事務局より出席理事が定足数に達しているため理事会の成立が報告されたのち、内田貞信会長が開

会の挨拶を行った。定款第１８条に則り、会長から指名された梅下専務理事が議長となった。定款３

８条２項により会長及び監事が署名人となることが報告された。書記には池端常務理事、大政理事が

指名され議案の審議に入った。

１ 議事の経過の要領及び議案審議の結果

研修１【会長 】ガバナンスコード対応及び公益法人化に向けた研修

講師の山崎健介弁護士より、「公益法人化の目的」についてパワーポイントを使用した詳細な説明が

行われ、質疑応答が行われた。（質疑応答の内容は別添資料）

その後、井崎広報戦略委員長より公益化キャンペーンについて説明が行われ、質疑応答が行われた。

（質疑応答の内容は別添資料）

決議１【専務理事 】定時総会招集の件について

議長は、決議１について審議したい旨述べ、梅下専務理事より、定時総会の招集通知について各県

のアンケートの途中経過が説明され、審議がおこなわれ（審議内容は別添資料）、下記のとおり承認さ

れた。

記

７月１８日（土）は決定とし、時間と場所についてはアンケート結果（３０日〆切）を待ち、

改めて書面決議で決定する。

以上

報告１【強化委員長】東京五輪代表選手内定維持及び世界最終予選出場選手の出場権維持について

議長の要請により、報告１について本強化委員長より経過および代表選手について下記の通り報告

がされた。特に質疑はなかった。

2

記

【日本代表内定選手】

＜男子＞

フ ラ イ 級 田中 亮明（中京高等学校教諭）

ラ イ ト 級 成松 大介（自衛隊体育学校）

ウェルター級 岡澤 セオン（鹿児島県体育協会）

ミ ド ル 級 森脇 唯人（自衛隊体育学校）

＜女子＞

フ ラ イ 級 並木 月海（自衛隊体育学校）

フェザー級 入江 聖奈（日本体育大学）

【世界最終予選出場選手】

＜男子＞

フェザー級 堤 駿斗（東洋大学）

ライトヘビー級 梅村 錬（岩手県体育協会）

＜女子＞

ラ イ ト 級 濱本 沙也（日本大学）

ウェルター級 ⿁頭 芽衣（中京大学大学院）

※ 女子ミドル級の津端ありさ選手（西埼玉中央病院）は、延期により、今後の技術力向上が見込まれ

る。後日、世界最終予選出場の可否について強化委員会男女エリート担当にて審議し、決定する。

以上

その他

（１）公認セカンド制度の更新延長について

中村指導者育成委員長より、コロナ禍で大会の見通しが立たないため下記の提案がなされ、全会一致

で議決された。

記

今年度の更新については延長を認める。

以上

（２）吉沼理事より全日本選手権のブロック予選について、各ブロック理事に開催可否について調査

をし、情報収集を行っていただきたい。

（３）小山田総務委員長より、来年度の大会日程や運営について下記の提案がなされた。特に反対意

見もなく、これをベースに計画することで承認された。

3

記

【８月】

① 第７５回全国高等学校選手権大会（インターハイ）

日程：令和３年８月８日(日)～１３日(金) ※未確定

場所：福井県・福井県営体育館 ※未確定

② 第７５回全日本大学ボクシング王座決定戦

③ 第８回全日本 UJボクシング王座決定戦 ※ ２大会を同時開催

日程：１案 令和３年８月８月２０日(金)準備日・２１日(土)
２案 令和３年８月２１日(土)準備日・２２日(日)

場所：１案 関西

２案 東京都・墨田区総合体育館

【１０月】

④ 第７３回全日本社会人ボクシング選手権大会

⑤ 第２０回全日本女子ボクシング選手権大会（ジュニア）

日程：令和３年１０月２７日(水)～３１日(日)
場所：栃木県・日光市大沢体育館

※ ２０２２（令和４）年度は、次回の佐賀国体ではボクシングが開催されない為、リハー サル大

会として開催不可能

⑥ 第７６回国民体育大会ボクシング競技

日程：令和３年９月３０日（木）～１０月４日（月）

場所：三重県志摩市・阿児アリーナ

【１１月】

⑦ 第９１回全日本ボクシング選手権大会

⑧ 第２０回全日本女子ボクシング選手権大会（シニア）

日程：１案 令和３年１１月１７日(水)～２１日(日) ※準備日１１月１６日(火)
２案 令和３年１１月１９日(金)～２３日(火・祝) ※準備日１１月１８日(木)
３案 令和３年１１月２４日(水)～２８日(日) ※準備日１１月２３日(火)

場所：東京都・墨田区総合体育館

【１２月】

⑨ 第３回キッズボクシング統一王座決定戦（JCLチャンピオン vs UJチャンピオン）

⑩ 第３回全日本ゴールデンキッズマスボクシング大会

日程：１案 令和３年１２月２４日(金)準備 ２５日(土)
２案 令和３年１２月２５日(土)準備 ２６日(日)

場所：東京都・墨田区総合体育館

※ 中学生の大会は、⾧期休業中の実施が望ましい

※ 小学生の実践を伴う大会のゴールを U J王座とし、全日本 U J大会の小学生の部を廃止するた

め、12 月にゴールデンキッズマスボクシング大会を開催することが時期的に望ましい。

4

【３月】

⑪ 第３３回全国高等学校ボクシング選抜大会 兼 JOCジュニアオリンピックカップ

日程：令和４年３月２０日(日)～２４日(木)
場所：北ガスアリーナ札幌４６

⑫ 第１１回全日本 UJボクシング大会兼全日本 UJ王座決定戦シード選手決定戦／第１回全 日本

UJフレッシュ(春季)ボクシング大会・・・等々、名称は検討し決定する。

日程：令和４年３月２３日(水)～２６日(土)
場所：北ガスアリーナ札幌４６

※ 中学校１・２年生のみの実施とする

※ 実施方法（案）は「全日本 UJ大会のあり方の提言」参照

以上

（４）安川理事より、日本連盟全理事のＬＩＮＥグループに、４月１３日に石橋理事が投稿し、すぐ

に削除した内容に関して照会があり、意見交換が行われたが（意見の内容は別添資料）、石橋理

事が本来の送り先を覚えていないことと、理事会で話し合う内容ではないことから打ち切りと

なった。

議長は、以上をもって本日の議事を終了した旨を述べ、１３：２０に閉会した。

以上の決議を明確にするために、この議事録を作成し、定款第３８条第２項に従い出席した会長及

び監事が議事録署名人としてこれに記名押印する。

以上の議事のてん末を記録し、これを証するため署名押印する。

令和 年 月 日

議事録署名人

議事録署名人

議事録署名人